
Número 138  Miércoles, 21 de julio de 2021 Pág. 12639

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2021/3489 Resolución núm. 2.028 de fecha 19 de julio de 2021 de la Sra. Diputada de
Recursos Humanos por la que se aprueba la lista definitiva de admitidas/os y
excluidas/os, composición del Tribunal y fecha de constitución del mismo, en
relación a la convocatoria para la provisión de veinticinco plazas de
funcionarias/os de carrera, mediante el Procedimiento de Promoción Interna,
Pertenecientes al Grupo C, Subgrupo 1, Escala Administración General,
Subescala Administrativo/a, mediante el sistema de Concurso-Oposición. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz, (PD Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 19 de julio de 2021 la Resolución número 2028, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de veinticinco plazas
de funcionarias/os de carrera, mediante el Procedimiento de Promoción Interna,
Pertenecientes al Grupo C, Subgrupo 1, Escala Administración General, Subescala
Administrativo/a, mediante el sistema de Concurso-Oposición, vacante en la plantilla de
Funcionarios de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos,
correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2019, cuyas Bases fueron publicadas en
el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 16, de fecha 26/01/2021, Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía (BOJA) núm. 32, de fecha 17/02/2021 y Boletín Oficial del Estado
(BOE) núm. 48 de fecha 25/02/2021, y de conformidad con la Base Quinta de la
Convocatoria, (ERH58-2021/186)
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 

Admitidas/os:

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI
ABAN MARCOS CONCEPCION ***9087**
ALVAREZ DIAZ INMACULADA ***0115**
ANGUITA MORENO JOSE ***3921**
BALLESTEROS PEREZ JUANA ***0573**
BLANCA MEDINA EVA Mª ***0920**
BRAVO GARCIA ANA Mª ***0413**
CAMARA BAENA Mª DEL CARMEN ***0918**
CABRERA LOPEZ Mª FUENSANTA ***1716**
CRUZ CABRERA TOMAS ***8206**



Número 138  Miércoles, 21 de julio de 2021 Pág. 12640

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI
CRUZ CANTOS ISABEL ***9632**
DE LA CHICA COBO PILAR ***0034**
DEL MORAL POZAS Mª LUISA ***6546**
DELGADO ARROYO ALEJANDRO ***9701**
DIAZ MELENDREZ ISABEL ***0494**
GALISTEO LORITE Mª ANGELES ***3266**
GALLO MOLINOS Mª TERESA ***3296**
GARCIA AYALA EDUARDO ***0493**
GARCIA GARCIA ANTONIO LUIS ***8943**
GARCIA PUCHE AURORA ***7609**
GODINO JIMENEZ DOLORES ***1237**
GONZALEZ RODRIGUEZ RAQUEL ***2498**
HUERTAS DIAZ MIGUEL ANGEL ***1268**
JIMENEZ GILA FRANCISCO ***9281**
LINARES MAYORAL PILAR ***0486**
LIRIO DEL MORAL BERNARDO ***0104**
LOPEZ DELGADO EVA Mª ***1220**
LOPEZ REGALADO BEGOÑA ***5404**
LOPEZ SERRANO Mª ANGELES ***0332**
LOPEZ SEVILLA MªMISERICORDIA ***0365**
LOPEZ ZAFRA VICTOR MANUEL ***2016**
LORENTE LATORRE ANTONIO ***0625**
MANJON MARTINEZ LUIS ***9238**
MARTINEZ CARRASCOSA ESTHER ***0420**
MARTINEZ MOYA FRANCISCO JOSE ***7370**
MORAL GARCIA INES Mª ***1869**
MORENO JIMENEZ RAUL ***1780**
MORENO MARTINEZ Mª ANGELES ***8418**
MORENO MORALES Mª JOSE ***7248**
MORENO MORENO LAURA Mª ***6145**
MUÑOZ GARCIA PILAR ***0156**
NAVARRO ENRIQUEZ ENCARNACION ***3803**
NAVARRO LOPEZ MANUEL ***1912**
OCAÑA OCAÑA Mª CARMEN ***9555**
OLIVARES CASADO JUAN ***8248**
OLMO ARRIAZA INMACULADA ***8923**
ORTEGA CASTRO ANGEL ***1850**
ORTIZ MIRALLAS DOLORES ***0516**
PADORNO MUÑOZ Mª BELEN ***9517**
PALOMINO RAMIREZ YOLANDA ***2915**
PERABA CRUZ LOURDES ***2086**
PERALES TRIVIÑO Mª TERESA ***9746**
PEREZ GALVEZ Mª FRANCISCA ***3750**
PEREZ GARCIA ADORACION ***9453**
PEREZ OLMO MARIO ***8693**
POLAINA SANCHEZ ESPERANZA ***2596**
QUESADA LORITE JUAN CARLOS ***2020**
REQUENA BETETA MANUEL ***1589**
RODRIGUEZ CANO Mª DOLORES ***3309**
ROMERO SANJUAN LUIS ANTONIO ***1182**



Número 138  Miércoles, 21 de julio de 2021 Pág. 12641

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI
ROSA SANDIN MERCEDES ***2013**
SANCHEZ CARRASCOSA JOSE ANGEL ***0143**
SANTIAGO FERNANDEZ INMACULADA ***2043**
SARAVIA ORTEGA ILDEFONSO ***3295**
SERRANO LOPEZ Mª DOLORES ***1646**
SORIA VILAR CARMEN ***7082**
VALLEJO OSETE ROSA ***2380**
VILDA FERNADEZ IGNACIO ***9488**

 

Excluidas/os:

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

CARRILLO SUTIL EDUARDO ***3112** No cumple los requisitos y condiciones de participación
exigidos en la Base Segunda

 
SEGUNDO.- Considerando que no es subsanable la exclusión del aspirante excluido, se eleva
a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as a los efectos de continuar con el
procedimiento, sin necesidad de abrir plazo de subsanación de solicitudes previsto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015).
 
TERCERO.-El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Octava de la Convocatoria se
constituirá el día 21 de septiembre de 2021 a las 8:30 horas, en la Sala de Personajes
Ilustres del Palacio Provincial, el cual determinará la fecha de celebración del primer
ejercicio, fijándose la misma junto con las puntuaciones provisionales del autobaremo en la
Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos meramente informativos, en la página
web de la Corporación. El Tribunal Calificador estará constituido de la siguiente forma:
 
PRESIDENTE/A:
Titular: Francisco Javier Millán Miralles
Suplente: Juan Navas Ortega
 
VOCALES:
Titular: Ana Pilar Pérez Monereo
Suplente: Mª José Cano Blanco
Titular: Antonia Delgado Oriola
Suplente: Mª Teresa Gómez Cuenca
Titular: Antonio López Cantarero
Suplente: Guillermo José Martínez Malo
 
SECRETARIO/A:
Titular: Luisa Mª Jiménez López
Suplente: Mª Luisa Ureña Tudela
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
CUARTO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así



Número 138  Miércoles, 21 de julio de 2021 Pág. 12642

como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria.
 
QUINTO.- Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Ilmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de
notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la
Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 20 de julio de 2021.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos, PILAR PARRA RUIZ.


		2021-07-20T23:53:58+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




